
https://diariomunicipalaam.org.br

DAVID NUNES BEMERGUYDAVID NUNES BEMERGUY

Prefeito do Município de Benjamin Constant

Publicado por:Publicado por:
Lenno Santana de Souza

Código Identificador:Código Identificador: 4NFZAL4GQ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ERRATA Nº 003/2021ERRATA Nº 003/2021

Na matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas
no dia 14/05/2020. Edição 2609, Código Identificador: XAKXGG1VGXAKXGG1VG,
referente a Portaria nº 095/2020 – SEMPLA/PMBC, datado em 27 de abril de
2020, que dispõe sobre Cancelamento de Licença Prêmio a pedido de servidor
do quadro efetivo da Prefeitura Municipal de Benjamin Constant.

Onde se lê:

Art. 1º -Art. 1º -A pedido do servidor,TORNAR SEM EFEITOS a Portaria Nº 065/2020TORNAR SEM EFEITOS a Portaria Nº 065/2020
– SEMPLA/PMBC,– SEMPLA/PMBC,datada em 09 de março de 2020 , LICENÇA PRÊMIO, LICENÇA PRÊMIO ,
concedida a servidora,MARQUIZETE RAMIRES TAPUDIMA PIRESMARQUIZETE RAMIRES TAPUDIMA PIRES ,
ocupante do cargo efetivo deProfessora Ensino Fundamental 1º ao 5º anoProfessora Ensino Fundamental 1º ao 5º ano ,
matrícula funcional nº 502, lotada na Secretaria Municipal de Educação –
SEMED.

Leia-se:Leia-se:

Art. 1º -Art. 1º -A pedido da servidora, CESSAR OSCESSAR OS EFEITOS  EFEITOS da Portaria Nº 065/2020da Portaria Nº 065/2020
– SEMPLA/PMBC,– SEMPLA/PMBC,datada em 09 de março de 2020 , , a partir do dia 27 de abrila partir do dia 27 de abril
de 2020 de 2020 referente a CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIOreferente a CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO , concedida a
servidora,MARQUIZETE RAMIRES TAPUDIMA PIRESMARQUIZETE RAMIRES TAPUDIMA PIRES , ocupante do cargo
efetivo deProfessora Ensino Fundamental 1º ao 5º anoProfessora Ensino Fundamental 1º ao 5º ano , matrícula funcional nº
502, lotada na Secretaria Municipal de Educação – SEMED.

Benjamin Constant, 24 de maio de 2021.

SALANIZA BERMEGUY DA CRUZ SALESSALANIZA BERMEGUY DA CRUZ SALES

Secretária Municipal De Planejamento E Administração

DADO CIÊNCIA, REGISTRADO E PUBLICADO NO SERVIÇO DEDADO CIÊNCIA, REGISTRADO E PUBLICADO NO SERVIÇO DE
PORTARIA DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, NA DATA SUPRA, EMPORTARIA DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, NA DATA SUPRA, EM
OBEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 88, § 1º DA LEI ORGÂNICA DOOBEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 88, § 1º DA LEI ORGÂNICA DO
MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT.MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT.

Publicado por:Publicado por:
Susi Ipuchima Lima

Código Identificador:Código Identificador: CN2GDSPJS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL NºDESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº

025/2021 – CPL/SRP025/2021 – CPL/SRP

OPREFEITO MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT,OPREFEITO MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT, no uso de suas
atribuições legais e,

CONSIDERANDOCONSIDERANDOa realização doPREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021 –PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021 –
CPL/SRP,CPL/SRP,que visa a “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA O“EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA O
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIASATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE BENJAMIN CONSTANT/AM”.MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE BENJAMIN CONSTANT/AM”.

CONSIDERANDOCONSIDERANDOa deliberação da Comissão Permanente de Licitação
noPREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021 – CPL/SRP;PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021 – CPL/SRP;

CONSIDERANDOCONSIDERANDOa inexistência de recurso pendente de julgamento;

RESOLVE:RESOLVE:

I - HOMOLOGAR I - HOMOLOGAR a decisão final da Comissão Permanente de Licitação ,,
referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2021 – CPL/SRP, PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2021 – CPL/SRP, para
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA O ATENDIMENTO DASEVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA O ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURANECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA
DE BENJAMIN CONSTANT/AMDE BENJAMIN CONSTANT/AM, em favor da empresa: A2 COMERCIO DEA2 COMERCIO DE
VEICULOS EIRELI -EPPVEICULOS EIRELI -EPP, inscrita sob o CNPJ nº 13.616.185/0001-0513.616.185/0001-05, no
valor total global de R$ 328.411,52R$ 328.411,52 (trezentos e vinte e oito mil, quatrocentos e(trezentos e vinte e oito mil, quatrocentos e
onze reais e cinquenta e dois centavos).onze reais e cinquenta e dois centavos).

II II – Determinar que as empresas vencedoras sejam convocadas para assinatura
da Ata de Registro de Preços (ARP).

III III - Publique-se o presente despacho, observando o disposto na lei 8.666/93.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 05 de maio de 2021.

DAVID NUNES BEMERGUYDAVID NUNES BEMERGUY

Prefeito do Município de Benjamin Constant

Publicado por:Publicado por:
Lenno Santana de Souza

Código Identificador:Código Identificador: IPUDMX0EV

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL NºDESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº

029/2021 – CPL/SRP029/2021 – CPL/SRP

O PREFEITO MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT,O PREFEITO MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT, no uso de suas
atribuições legais e,

CONSIDERANDOCONSIDERANDOa realização doPREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021 –PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021 –
CPL/SRP,CPL/SRP,que visa a “AQUISIÇÃO DE DIÁRIO DE CLASSE – ANO“AQUISIÇÃO DE DIÁRIO DE CLASSE – ANO
LETIVO 2021 PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DOLETIVO 2021 PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT/AM, ATRAVÉS DO SISTEMAMUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT/AM, ATRAVÉS DO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS”.DE REGISTRO DE PREÇOS”.

CONSIDERANDOCONSIDERANDOa deliberação da Comissão Permanente de Licitação
noPREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021 – CPL/SRP;PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021 – CPL/SRP;

CONSIDERANDOCONSIDERANDOa inexistência de recurso pendente de julgamento;

RESOLVE:RESOLVE:

I - HOMOLOGAR I - HOMOLOGAR a decisão final da Comissão Permanente de Licitação ,,
referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2021 – CPL/SRP, PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2021 – CPL/SRP, para
AQUISIÇÃO DE DIÁRIO DE CLASSE – ANO LETIVO 2021 PARAAQUISIÇÃO DE DIÁRIO DE CLASSE – ANO LETIVO 2021 PARA
ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DEATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
BENJAMIN CONSTANT/AM, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DEBENJAMIN CONSTANT/AM, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOSPREÇOS, em favor da empresa: V J PEREIRA DE ANDRADE-EPPV J PEREIRA DE ANDRADE-EPP , inscrita
sob o CNPJ nº 30.293.375/0001-5830.293.375/0001-58, no valor total global de R$ 157.500,00R$ 157.500,00
(cento e cinquenta e sete mil, quinhentos reais).(cento e cinquenta e sete mil, quinhentos reais).

II II – Determinar que as empresas vencedoras sejam convocadas para assinatura
da Ata de Registro de Preços (ARP).

III III - Publique-se o presente despacho, observando o disposto na lei 8.666/93.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 05 de maio de 2021.

DAVID NUNES BEMERGUYDAVID NUNES BEMERGUY

Prefeito do Município de Benjamin Constant

Publicado por:Publicado por:
Lenno Santana de Souza

Código Identificador:Código Identificador: IPELI9WTD

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL NºDESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº

030/2021 – CPL/SRP030/2021 – CPL/SRP

O PREFEITO MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT,O PREFEITO MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT, no uso de suas
atribuições legais e,

CONSIDERANDOCONSIDERANDOa realização doPREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2021 –PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2021 –
CPL/SRP,CPL/SRP,que visa a “AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, PARA O“AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, PARA O
ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE INCLUSÃO SOCIAL EATENDIMENTO AO PROGRAMA DE INCLUSÃO SOCIAL E
CIDADANIA (PISC), NAS AÇÕES EMERGENCIAIS NO COMBATE ACIDADANIA (PISC), NAS AÇÕES EMERGENCIAIS NO COMBATE A
PANDEMIA CAUSADO PELO NOVO CORONAVÍRUS – COVID 19”.PANDEMIA CAUSADO PELO NOVO CORONAVÍRUS – COVID 19”.

CONSIDERANDOCONSIDERANDOa deliberação da Comissão Permanente de Licitação
noPREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2021 – CPL/SRP;PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2021 – CPL/SRP;

CONSIDERANDOCONSIDERANDOa inexistência de recurso pendente de julgamento;

RESOLVE:RESOLVE:

I - HOMOLOGAR I - HOMOLOGAR a decisão final da Comissão Permanente de Licitação ,,
referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2021 – CPL/SRP, PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2021 – CPL/SRP, para
AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, PARA O ATENDIMENTO AOAQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, PARA O ATENDIMENTO AO
PROGRAMA DE INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA (PISC), NAS AÇÕESPROGRAMA DE INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA (PISC), NAS AÇÕES
EMERGENCIAIS NO COMBATE A PANDEMIA CAUSADO PELO NOVOEMERGENCIAIS NO COMBATE A PANDEMIA CAUSADO PELO NOVO
CORONAVÍRUS – COVID 19CORONAVÍRUS – COVID 19 , em favor da empresa: V S GARCIA-MEV S GARCIA-ME,
inscrita sob o CNPJ nº 24.792.326/0001-6724.792.326/0001-67, no valor total global de R$R$
100.000,00100.000,00 (cem mil reais).(cem mil reais).

II II – Determinar que as empresas vencedoras sejam convocadas para assinatura
da Ata de Registro de Preços (ARP).

III III - Publique-se o presente despacho, observando o disposto na lei 8.666/93.

Amazonas, Terça-feira, 25 De Maio De 2021 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XII / Número: 2870

https://diariomunicipalaam.org.br


